	Model i ri politikani!

Ne Shqiperi tani per tani eshte ne vazhdim gara per kreun e PD-se. Ne kete gare pershtypje te mira kam per kandidatin Eduard Selami. Ne kete gare, ai eshte duke shpalosur dhe kultivuar vlera politike qe sa jane te reja aq jane burimore per kete parti. Tre elemente do t'i vecoja ne kete rast: 1) detyra e pare vendosja e menyres demokratike te vendimarrjes mbrenda partise (respektimi i statuteve rregulloreve etj.), 2) konkurrimi permes ideve dhe koncepteve politike, ndryshe nga te tjeret qe konkurrojne permes fuqizimit te grupit perkrahes dhe 3) vendosja e standardit qe me statut te percaktohet qe Kryetari qe humb zgjedhjet te jap doreheqje dhe qe te mos kete te drejt te rikandohet menjehere per mandat vazhdues.

Kultivimi i vlerave te mirefillta politike eshte e nevojshme ne kete faze te zhvillimit edhe per Shqiperine edhe per Kosoven. Ndjehet mungese e theksuar e nje kultivimi te tille. Konsideroj se modeli i politikanit qe po paraqet Eduard Selami eshte domosdoshme te zbatohet nga te gjitha partite politike, si ne Shqiperi ashtu edhe ne Kosove. Vecanaraishte eshte e domosdoshme qe ky model politikani te merret si shembull nga cilido pretendues per marrjen nen drejtim te LDK-se nese realisht pretendon te nderprej renditjen ne xherdan te rezultateve "prej fitores ne fitore"
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